《講師：石黒
いしぐろ

 由美子
ゆ み こ

さん》

報道機関各位

「人権文化をすすめる市民運動」中央大会を開催
～すべての市民の人権が尊重されるこころ豊かな社会をめざして～

 たつの市・市教育委員会・市民主化推進協議会は、８月を「人権文

化をすすめる市民運動推進強調月間」に定め、市民の人権意識の高揚

を図るため、標記の大会を開催します。

 記念式典の中では、人権作文の朗読を「小学生」「中学生」「高校一

般」の３部門から市長賞を受賞された各１名が行います。

 また、アーティスティックスイミング日本代表として活躍された

石黒 由美子さんに記念講演をしていただきます。

記

１ 日 時  ８月６日（日）１３時３０分～１６時４５分（受付１３時～）

２ 場 所  たつの市総合文化会館（赤とんぼ文化ホール）大ホール

３ 内 容

○オープニングアトラクション（たつの市立龍野東中学校吹奏楽部）

○記念式典（主催者挨拶、人権作品入賞者表彰、人権作文朗読、基調提案）

○記念講演

講師：石黒 由美子さん（アーティスティックスイミング元日本代表）

演題：「夢をあきらめない」

○人権文化創造展（成人講座生の作品、人権標語・ポスターの展示）

【ギャラリー】 ８月５日（土）６日（日）９時～１６時４５分

 ○多文化共生サポートセンター、龍野北高等学校生、龍野高等学校生、播磨特別支援学校生、

  西はりま特別支援学校生による制作物の展示

【ロビー】 ８月６日（日）１３時～１６時４５分

４ 主 催  たつの市、たつの市教育委員会、たつの市民主化推進協議会

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和５年７月３日（月）

担 当 課 教育事業部人権教育推進課

電   話 0791-64-3182